
- 1 -

襄阳市智能建造供应链平台

用

户

操

作

手

册

2025 年 6月



- 2 -

目录

1. 编写目的 ............................................................................................................................................. - 4 -

2. 运行环境 ............................................................................................................................................. - 4 -

3. 访问地址............................................................................................................................................... - 4 -

4. 软件功能 ............................................................................................................................................. - 4 -

4.1. 门户版块 .......................................................................................................................................... - 4 -

4.1.1建材集采 ..................................................................................................................................- 4 -

4.1.2分包商集采 ..............................................................................................................................- 6 -

4.1.3劳务用工 ..................................................................................................................................- 8 -

4.2. 登录 .............................................................................................................................................. - 12 -

4.3. 注册 .............................................................................................................................................. - 13 -

4.4. 忘记密码 ...................................................................................................................................... - 15 -

4.5. 企业认证 ...................................................................................................................................... - 16 -

4.6. 完善信息.......................................................................................................................................... - 17 -

4.7. 申请成为供应商 ............................................................................................................................ - 18 -

4.8. 申请成为分包商 ............................................................................................................................ - 19 -

4.9. 招聘信息 ........................................................................................................................................ - 19 -

4.10. 询价管理 ...................................................................................................................................... - 21 -

4.11. 我的询价 ...................................................................................................................................... - 24 -

4.12. 我的投标 ...................................................................................................................................... - 25 -

4.13. 订单中心 ...................................................................................................................................... - 25 -

4.14. 商品管理 ...................................................................................................................................... - 26 -

4.15. 商品订单 ...................................................................................................................................... - 27 -

4.16. 招标管理 ...................................................................................................................................... - 28 -

4.17. 密码管理 ...................................................................................................................................... - 31 -

4.18. 后台系统 ...................................................................................................................................... - 31 -

4.18.1登录 ......................................................................................................................................- 31 -

4.18.2首页展示 ..............................................................................................................................- 32 -

4.18.3企业信息 ..............................................................................................................................- 33 -



- 3 -

4.18.4招聘岗位 ..............................................................................................................................- 33 -

4.18.5招标管理 ..............................................................................................................................- 34 -

4.18.6商品列表 ..............................................................................................................................- 35 -



- 4 -

1. 编写目的

为保障企业能正常使用本程序，特编写本手册。

本手册适用范围：供应商、分包商、后台用户使用。

2. 运行环境

本系统是一款通过浏览器访问的系统，推荐使用谷歌浏览器。

3. 访问地址

网址：http://116.140.201.71:39066

4. 软件功能

4.1.门户版块

4.1.1 建材集采

点击建材集采-版块入口，进入建材集采版块页。

建材集采版块详情页
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点击商品进入商品详情页
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4.1.2 分包商集采

点击分包商集采-版块入口，进入分包商版块页。

分包商版块详情页
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点击招标信息进入招标详情页，投标中状态可进行投标
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点击询价信息进入询价详情页，报价中状态可进行报价

4.1.3 劳务用工

点击劳务用工-版块入口，进入劳务用工版块页。
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劳务用工版块详情页
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点击招聘信息，可进入招聘详情页
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点击班组信息，可进入班组详情页

点击工人信息，可进入工人求职详情页
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点击企业信息，可进入企业详情页

4.2. 登录

在门户首页点击右上角“登录”，有密码登录和验证码登录两种方式，选择某一方式输入正确的信

息，点击登录，完成完全校验即可登录成功。若无账号需先注册账号。界面如图：
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4.3. 注册

在门户首页点击右上角的“注册”，进入注册页，可注册个人角色和企业角色两种类型的用户，选

择本人对应的角色注册账号即可。界面如图：

注册时需准备常用的手机号码，用于接收短信验证码并作为登录账号使用。
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4.4. 忘记密码

在登录页点击“忘记密码”按钮，进入重置密码页，按需填写信息。界面如图：
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4.5. 企业认证

1）登录后点击门户右上角进入个人中心

2)点击“基本信息-未认证”，进入认证页，按需填写信息，提交认证后等待平台审核，审核通过

后才能申请成为供应商或分包商
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4.6.完善信息

点击“基本信息-去完善”，可完善企业的其他信息。
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4.7.申请成为供应商

只有认证通过的企业才能申请成功供应商，点击“申请成为供应商”菜单，按需填写信息，提交认

证后等待平台审核，审核通过后才能供应添加商品。
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4.8.申请成为分包商

只有认证通过的企业才能申请成功分包商，点击“申请成为分包商”菜单，按需填写信息，提交认

证后等待平台审核，审核通过后才能进行招标管理添加招标数据。

4.9.招聘信息

1）新增招聘：劳务用工-招聘信息-新增，按需填写信息，提交保存。
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2）编辑招聘：劳务用工-招聘信息-编辑，按需修改信息，提交保存。
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3）发布招聘：劳务用工-招聘信息-发布，只有公开的招聘，门户才能展示。

4.10. 询价管理

1）新增询价：采购专区-询价管理-新增，按需填写信息，提交保存。
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2）编辑询价：采购专区-询价管理-编辑，只有未发布的询价单才能修改，按需修改信息，提交保存。
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3）发布询价：采购专区-询价管理-去发布，只有公开的询价，门户才能展示，企业才能投标。

4）选定：采购专区-询价管理-选定，只有结束询价的询价单才能去选标，只能选择报价过该询价单

的企业。
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4.11. 我的询价

本账号投递过的询价记录可通过此处查询，及中标状态。
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4.12. 我的投标

本账号投递过的招标记录可通过此处查询，及中标状态。

4.13. 订单中心

本账号购买过的商品记录可通过此处查询，商家未确认前可取消订单。
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4.14. 商品管理

1）新增商品：供应商专区-商品管理-新建，按需填写信息，提交保存。

2）编辑商品：供应商专区-商品管理-修改，按需修改信息，提交保存。
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3）上架/下架：供应商专区-商品管理-上架/下架，下架商品门户不展示。

4.15. 商品订单

本企业收到的商品订单可通过此处查询，供应商专区-商品订单。
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4.16. 招标管理

1）新增招标：分包商专区-招标管理-新建，按需填写信息，提交保存。

2）编辑招标：分包商专区-招标管理-修改，只有未发布的招标单才能修改，按需修改信息，提交保

存。
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3）发布招标：分包商专区-招标管理-去发布，只有公开的招标，门户才能展示，企业才能投标。

4）开标：分包商专区-招标管理-去开标，只有待开标的招标单才能去选标，可选择投标过的企业或

输入未参与投标过的企业名称都可。
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5）是否公示：分包商专区-招标管理-公示，已完成状态的标的才能选择是否公示，公示的标的，招

标结果才会在门户展示。
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4.17. 密码管理

账号可通过此处修改初始密码，提高安全性。

4.18. 后台系统

4.18.1 登录

在浏览器输入网址（http://116.140.201.71:39068），使用管理员的账号密码登录即可。
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4.18.2 首页展示

本菜单是配置门户首页新闻资讯、企业风采、科研创新模块的相关数据。
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4.18.3 企业信息

本菜单展示系统所有的企业信息及企业的认证、申请成为供应商、申请成功分包商的审核操作。

4.18.4 招聘岗位

本菜单是配置门户首页劳务用工版块推荐的招聘信息。
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4.18.5 招标管理

本菜单是配置门户首页分包商集采版块推荐的招标信息。
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4.18.6 商品列表

本菜单是配置门户首页建材集采版块推荐的商品信息。
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